
Sku

IP 67

Referencia

PFC-16G
PFC-20G
PFC-35G
PFC-40G
PFC-51G
PFC-64G
PFC-77G

Modelo

Coated
Coated
Coated
Coated
Coated
Coated
Coated

Medidas

1/2"
3/4"

1 1/4"
1 1/2"

2"
2 1/2"

3"

 
interno

16
20
35
40
51
64
77

 
externo

21
25
41
49
60
72
86

 
doblaje

170
180
230
280
300
430
480

 
acero

0.18mm
0.20mm
0.25mm
0.25mm
0.35mm
0.40mm
0.45mm

 
la bobina

100M
100M
50M
50M
50M
20M
20M

Diámetro Diámetro Rabio de Tira de Longitud de

FICHA TECNICA TUBERIA FLEXIBLE CONDUIT FORRO PVC COATED

Tubería flexible corrugada Conduit conformado por PVC y grado de protección IP67,
diseñado para proteger los conductores eléctricos contra el deterioro, cuenta con un
aislamiento eléctrico y bajo nivel de corrosión, además es de fácil instalación ya sea

para ingresar o retirar el cable eléctrico o especial.

Clasificación 
Garantía 
Uso 
Modelo 
Tipo de Producto
Material 
Color 
Marca

 

Tubería flexible conduit EMT 
Tubería 
PVC 
Gris 
Prostar 
Material 100% PVC, diseñada como canal de instalación de cables eléctricos ya sea de energía
o de transición de audio, video y data
Usar abrazaderas de la misma medida para la instalación.
Tener en cuenta que la tubería corrugada no es apto para la descarga de lavadoras.

1Año
General

REFERENCIA: PFC-20G

Adventencia de uso

Recomendaciones
de uso

Observación


