

Tubería flexible corrugada Conduit conformado por PVC y grado de protección IP67, diseñado para proteger los conductores eléctricos contra el deterioro, cuenta con un aislamiento eléctrico y bajo nivel de corrosión, además es de fácil instalación ya sea para ingresar o retirar el cable eléctrico o especial.



REFERENCIA: PFC-20G

Referencia	Modelo	Medidas	Diámetro interno	Diámetro externo	Rabio de doblaje	Tira de acero	Longitud de la bobina
PFC-16G	Coated	1/2"	16	21	170	0.18mm	100M
PFC-20G	Coated	3/4"	20	25	180	0.20mm	100M
PFC-35G	Coated	1 1/4"	35	41	230	0.25mm	50M
PFC-40G	Coated	1 1/2"	40	49	280	0.25mm	50M
PFC-51G	Coated	2"	51	60	300	0.35mm	50M
PFC-64G	Coated	2 1/2"	64	72	430	0.40mm	20M
PFC-77G	Coated	3"	77	86	480	0.45mm	20M

Clasificación	IP 67
Garantía	1Año
Uso	General
Modelo	Tubería flexible conduit EMT
Tipo de Producto	Tubería
Material	PVC
Color	Gris
Marca	Prostar
Observación	Material 100% PVC, diseñada como canal de instalación de cables eléctricos ya sea de energía o de transición de audio, video y data
Recomendaciones de uso	Usar abrazaderas de la misma medida para la instalación.
Advertencia de uso	Tener en cuenta que la tubería corrugada no es apto para la descarga de lavadoras.